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Komunikat z posiedzenia 

Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 
posiedzenie w trybie zdalnym, 05.06.2025 r. 

 

W posiedzeniu Rady KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 21 członków Rady, 1 członek Komisji 
Rewizyjnej oraz 2 pracownice biura KSN.  

Przedmiotem obrad były następujące zagadnienia: 

1. Sprawy finansowe: 

Rada podjęła uchwały w sprawie: refundacji kosztów poniesionych w 2024 r. na działalność 

statutową, wykorzystania dotacji z KK NSZZ „S” w roku 2025, wysokości składek afiliacyjnych  

z tytułu przynależności do organizacji międzynarodowej EI-ETUCE, przyznawania środków 

pieniężnych członkom KSN oraz innym osobom w okresie I-XII 2025 r.   

2. Informacje z działalności członków Prezydium i Rady KSN:  

a) Kol. Dominik Szczukocki poinformował, że w dniu 3 kwietnia br. kol. Marek Kisilowski oraz  
kol. Katarzyna Winkler brali udział w posiedzeniu Narodowej Rady Rozwoju działającej przy 
Prezydencie RP. Było to posiedzenie Rady do spraw Szkolnictwa Wyższego, Nauki i Innowacji 
poświęcone funkcjonowaniu publicznego artystycznego szkolnictwa wyższego. Przedstawiciele 
KSN przedstawili problemy szkolnictwa wyższego artystycznego, w szczególności zasad jego 
finansowania z budżetu państwa, w tym np. braku finansowania szkół doktorskich, braku 
grantów naukowo-badawczych dla uczelni artystycznych. Zdaniem zaproszonych ekspertów 
polskie szkolnictwo artystyczne na poziomie wyższym jest ogólnie niedofinansowane, 
szczególnie uwzględniając specyfikę tych uczelni (np. małe liczebności grup studenckich, co jest 
regułą dla tych uczelni). Ponadto trudności finansowe negatywnie wpływają na rozbudowę oraz 
utrzymanie infrastruktury i sprzętu, a także na dostęp do najnowszych technologii. Podczas 
dyskusji wskazano również na wiele innych elementów, które wymagają pilnych korekt, w tym 
niedopasowany do specyfiki aktywności artystycznej system ewaluacji, niski poziom 
wynagrodzeń kadr czy też brak środków na utrzymanie szkół doktorskich.  

b) Kol. Bogusław Dołęga powiadomił, że w okresie ostatnich tygodni odbyły się trzy  
posiedzenia Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Podczas posiedzenia w dniu  
17 kwietnia br. RGNiSzW zajmowała się podsumowaniem i dalszą perspektywą istnienia IDUB. 
Podjęto uchwałę, w której wskazano rekomendacje i konkretne propozycje merytoryczne 
dotyczące utrzymania, rezygnacji, modyfikacji lub poszerzenia określonych aspektów wniosku 
konkursowego do II konkursu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza. Posiedzenie  
15 maja br. poświęcone było współpracy międzynarodowej, w tym studiom międzynarodowym. 
Podczas posiedzenia w dniu 5 czerwca br. dyskutowano sprawy neuroróżnorodności w polskich 
uczelniach. Dyskusja dotycząca problemów neuroróżnorodności, mobbingu oraz równości 
zdominowała w znacznej części dalszy ciąg posiedzenia Rady. W dyskusji głos zabrali: 
Małgorzata Kaczyńska, Aniela Białwolska-Tejchman, Tadeusz Kulik, Marek Kisilowski, Dominik 
Szczukocki, Jacek Jezierski, Andrzej Kaźmierczak. 

c) Kol. Krzysztof Pszczółka poinformował, że 7 kwietnia br. odbyło się szkolenie dotyczące 
zakładowych układów zbiorowych pracy. W szkoleniu on-line brało udział ponad 90 osób.  
Kol. Krzysztof Pszczółka poinformował, że kolejne szkolenie odbędzie się pod koniec września  
i będzie dotyczyło dobrostanu pracowników. Zawiadomił również, że Krajowy Sekretariat Nauki 
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i Oświaty planuje zorganizować konferencję poświęconą przedstawieniu wyników badań 
dotyczących stanu psychofizycznego nauczycieli.  

d) W związku z tragicznymi wydarzeniami na Uniwersytecie Warszawskim w dniu 7 maja br. 
Przewodniczący KZ Uniwersytetu Warszawskiego kol. Jacek Jezierski przekazał informację  
o działaniach Uczelni w celu zwiększenia bezpieczeństwa. Poza wypracowaniem wewnętrznych 
procedur szybkiego reagowania konieczna jest zmiana ustawodawstwa, która umożliwi ścisłą 
współpracę uczelni z państwowymi służbami bezpieczeństwa. 

e) Kol. Krzysztof Pszczółka poinformował, że 20 maja, jako reprezentant Krajowej Sekcji Nauki brał 
udział w konferencji dotyczącej przeciwdziałania mobbingowi w środowisku pracy na Wydziale 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego. Konferencja była współorganizowana z PIP.  

f) Kol. Dominik Szczukocki  poinformował, że w dniu 23 maja br. odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej KSNiO. Kol. Krzysztof Pszczółka, będący przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 
KSNiO poinformował, że KSN powinna złożyć wniosek do Sekretariatu o refundację środków 
przeznaczonych na wsparcie działań statutowych w 2024 r. Środki na ten cel Sekretariat 
otrzymał z Komisji Krajowej. 

g) Kol. D. Szczukocki przekazał informację, że w dniach 2-3 maja br. w Poznaniu odbyło się 
zgromadzenie plenarne KRASP, podczas którego dyskutowano o zbliżającej się ewaluacji 
dyscyplin. Kol. Dominik Szczukocki poinformował również, że KSN otrzymała pismo z biura 
eksperckiego z informacją dotyczącą wniosku KRASP o zamianę w ustawie Prawo  
i o szkolnictwie wyższym i nauce w zakresie opiniowania przez związki zawodowe zasad 
podziału środków finansowych na wynagrodzenia. Proponowana zmiana jest efektem 
nieuzgodnienia porozumienia w sprawie podziału środków na wynagrodzenia na Uniwersytecie 
Warmińsko – Mazurskim, gdzie Rektor nie uzgodnił zasad, ze względu na to, że jeden ze 
związków nie wyraził zgody na podpisanie porozumienia. Zmiana dotyczy usunięcia z zapisów 
ustawy konieczności uzgadniania ze związkami zawodowymi zasad podziału środków na 
wynagrodzenia dla pracowników uczelni. KSN negatywnie zaopiniowała taką propozycję 
zmiany w ustawie.  

h) Kol. Małgorzata Kaczyńska, przewodnicząca Komisji ds. Komunikacji i Rozwoju Związku, 
poinformowała, że przedstawiciele KSN odbyli całodobową wartę przy grobie ks. Jerzego 
Popiełuszki od niedzieli 11 maja od godz. 12.00 do poniedziałku 12 maja 2025 r. do godz. 12.00. 
Podzieliła się też wrażeniami i przeżyciami jakie towarzyszyły uczestnikom warty podczas  
24-godzinnego czuwania przy grobie ks. Jerzego. Informacja o warcie została zamieszczona  
na stronie www KSN. Ponadto kol. Małgorzata Kaczyńska zgłosiła propozycję, aby Organizacje 
Zakładowe zrzeszone w KSN włączyły się w wartę przy grobie ks. Jerzego. Komisja  
ds. Komunikacji i Rozwoju Związku deklaruje pomoc przy organizacji warty.  

i) Kol. Dominik Szczukocki poinformował, że 29 maja br. odbyło się posiedzenie Rady KSNiO, na 
którym przyjęto sprawozdanie finansowe Sekretariatu oraz sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 
Rada KSNiO jednogłośnie wskazała kol. Bogusława Dołęgę jako kandydata do Rady Głównej 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

j) Kol. Dominik Szczukocki oraz kol. Marek Sawicki zawiadomili, że ustalono wstępny termin 
zorganizowania tegorocznego Forum Uczelni i Instytutów Badawczych. Forum odbędzie się  
w Białymstoku w dniach 4-7 września. Organizatorem jest Politechnika Białostocka. Komunikat 
w tej sprawie zostanie wkrótce rozesłany do Komisji Zakładowych. W trakcie trwania Forum 
odbędzie się także posiedzenie Rady KSN. Termin obrad zaplanowano na 5 września.  

 

Opracowanie: M. Sapor, M. Kaczyńska 


